
£0-/3* 
Afdeling en nummer 

M.M.A./Mo. 
179.796 

RIJSWIJK (ZH) 

3 1 JUL! 1975 

Afschrift. 

D E MINISTER V A N C U L T U U R , RECREATIE E N MAATSCHAPPELIJK W E R K 

EN 

DE STAATSSECRETARIS VAN VOLKSHUISVESTING EN RUIMTELIJKE ORDENING 

Overwegende dat Kampen, gemeente Kampen, een middeleeuwse stad i s aan 
de monding van de I J s s e l ; 

dat de h i s t o r i s c h e s t a d s s t r u c t u u r binnen de langgerekte p l a t t e g r o n d , 
bestaande u i t evenwijdig aan de r i v i e r lopende h o o f d s t r a t e n , verbonden 
door ve l e d w a r s s t r a a t j e s , nagenoeg gaaf bewaard i s gebleven; 

dat Kampen een h i s t o r i s c h e bebouwing b e z i t met a l s markante monumenten 
onder andere de Boven-, B u i t e n - en Broederkerk, de o v e r b l i j f s e l e n van de 
vestingwerken met de Koornmarktpoort, en de Ce l l e b r o e d e r s - en de Broeders-
poort; 

dat deze bebouwing i n samenhang met de ruimte rond de Burgel met z i j n karak-
t e r v o l p r o f i e l van stoepen, r i j b a n e n en walkanten en het voorname I J s s e l -
f r o n t , een beeld o p l e v e r t dat van algemeen belang i s vanwege het k a r a k t e r 
en de schoonheid ervan; 

G e l e t op a r t i k e l 20 van de Monumentenwet; 

Gehoord de Monumentenraad, de raad van de gemeente Kampen, gedeputeerde 
s t a t e n van O v e r i j s s e l en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie; 

B E S L U I T E N : 

CRM 252 - 033068*-41 



- 2 -

Het g e b i e d i n de gemeente Kampen z o a l s i s aangegeven op de bij deze 
b e s c h i k k i n g behorende t e k e n i n g n r . 89 en z o a l s omschreven i n de 
t o e l i c h t i n g by deze b e s c h i k k i n g , aan t e wijzen a l s s t a d s g e z i c h t i n 
de z i n van a r t i k e l 20 van de Monumentenwet. 

Van deze b e s c h i k k i n g , waarvan m e d e d e l i n g z a l worden gedaan i n de 
H e d e r l a n d s e S t a a t s c o u r a n t , z a l a f s c h r i f t v/orden gezonden aan de 
Monumentenraad, de raa d van de gemeente Kampen, gedeputeerde s t a t e n 
van O v e r i j s s e l en de R i j k s p l a n o l o g i s c h e Commissie. 

o 
c 

o 

De M i n i s t e r van C u l t u u r , R e c r e a t i e 
en Ma a t s c h a p p e l i j k Werk, 

(Mr. H.W. van D o o m ) . 


